
اخبار كشور

برتری رسانه‌ای ایران در مقابل رقبا
از نگاه رئیس صداوسیما

رئیس سازمان صداوسیما در مراسم پانزدهمین سالروز تاسیس شبکه 
پرس‌تی‌وی گفت: این شبکه یکی از پرافتخارترین شبکه‌های رسانه ملی است 

و در فضای جهانی کاملا شناخته شده است. 
به گزارش خبرنگار کیهان‌، رئیس رسانه ملی در مراسم پانزدهمین سالگرد 
تاسیس شبکه بین‌المللی پرس‌تی‌وی که با حضور ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امورخارجه، مدیران و خبرنگاران این شبکه و همچنین معاونان سیاسی 
و سیمای رسانه ملی در محل این شبکه برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش‌های 
همکاران پرس تی وی در طول پانزده سال فعالیت این شبکه بین‌المللی گفت: 
شبکه پرس‌تی‌وی از شبکه‌های پرافتخار سازمان صداوسیماست که توانسته 
در حوزه بین‌الملل و در جذب مخاطب انگلیسی‌زبان و فضای رسانه‌ای کشور 
بسیار تاثیرگذار باشد به‌گونه‌ای که جایگاه خود را حفظ کرده و امروز در فضای 

جهانی کاملا شناخته شده است. 
وی با بیان اینکه برتری رسانه‌ای ما در نقاطی است که رقبای ما در آن 
نقاط امتیازی ندارند گفت: نقطه قوت ما ذخیره انقلاب اسامی مردم ایران 
است‌، گفتمان انقلاب که فرهنگ حمایت از مظلوم‌، فرهنگ مقاومت و حمایت 
از مظلومان در مقابل اشغالگری و سلطه‌گری که در دل آن قرار دارد می‌باشد. 
جبلی گفت: ماباید امتیاز خود را به درستی درک کنیم‌، نقطه تمایز و 
تفاوت خود با رقبا را دقیق شناسایی و برآن اساس برنامه‌ریزی کنیم‌، اگر به 

این نقطه تمایز توجه نکنیم رویشی نداریم و از رقبا عقب خواهیم افتاد. 
رئیس سازمان صداوسیما همچنین گفت: در دوره تحولی رسانه ملی 
تاکید ما بر عدالت‌گستری و هویت‌محوری است، این شعار مختص رسانه‌های 
داخلی نیست و براساس سرفصل عدالت موظف هستیم عادلانه تمام ظرفیت‌ها 
و استعدادها را در منظومه رسانه‌های ایران شناسایی کرده و در قاب تصویر 

به نمایش بگذاریم. 
رئیس رسانه ملی خطاب به مدیران شبکه پرس‌تی‌وی گفت: نقطه مجهول 
ذهنمان حاصل تاثیری است که رسانه‌های خبری در دنیا می‌گذارند و ما باید 
در این فضا بیشتر تلاش کنیم تا ماندگاری رسانه‌های خودمان را درک کنیم. 
رئیس سازمان صداوسیما در ادامه تأکید کرد: رویکرد جهانی ما در معاونت 
برون‌مرزی همراهی با رویش‌های بین‌المللی در حوزه خبر و اطلاع‌رسانی و 

استفاده از ظرفیت‌های جهانی حاکم است.
دهن‌کجی به مردم و سینما

در جشن جامعه صنفی تهیه‌کنندگان 
گروه موسوم به جامعه صنفی تهیه‌کنندگان سینما)!( اقدام به برگزاری 
مراسمی نمودند که گویی در آن قصد توهین و دهن‌کجی به سینما را داشتند!
این مراسم با عنوان جشن سپاس برگزار شد؛ عنوانی که گرته‌برداری از 
نام جشنواره‌ای با عنوان سپاس است که توسط دستگاه ضدفرهنگی رژیم 
ستمشاهی برای حمایت از فیلم‌های شبه‌روشنفکری برگزار می‌شد. البته نحوه 
برگزاری این جشن، از جمله انتخاب تالاری اشرافی و گران‌قیمت، نوع پوشش 
بازیگران و مهمانان این مراسم و هزینه سنگین در پذیرایی و برگزاری آن نیز 

با توجه به شرایط اقتصادی، نوعی دهن‌کجی به مردم هم محسوب می‌شود.
از اتفاقات شگفت‌انگیز در این دورهمی گران‌قیمت تشکل موسوم به 
جامعه صنفی تهیه‌کنندگان، تقدیر از عوامل فیلم سخیف و بسیار ضعیف 
»رحمان 1400« است. همچنین حسین انتظامی، رئیس سازمان سینمایی 
دولت روحانی نیز از مهمانان ویژه این مراسم بود. انتظامی در دوران مدیریتش 
بر سینما، نقش موثری در تضعیف سینمای ملی ایران و تقویت جریان 

فیلمفارسی و فیلم‌های دونمایه داشت.
سازمان اوج با بودجه آثار آپارتمانی 

سریال تاریخی می‌سازد
سازمان اوج بعد از سریال در حال پخش »مستوران« تولید سریال‌های 

تاریخی دیگری را هم در برنامه دارد.
مهرداد معظمی مدیر روابط عمومی سازمان هنری رسانه‌ای اوج از ساخت 

سریال‌های جدید توسط این سازمان خبر داد. 
وی در این خصوص نوشت: »ساخت سریال مستوران برای سازمان اوج، 
در حکم آغاز یک راه میانبر است. علامتی است از قدم گذاشتن در وادی 
صنعتی شدن سریال‌سازی در ایران. ساخت سریال تاریخی با بودجه‌ای برابر با 
سریال‌های روز و آپارتمانی. از این کارخانه که قصه‌محوری، تنوع ژانر و توجه 
به محتوای ایرانی و اسامی را در دستور کار دارد، به زودی شاهد نمایش 
سریال‌های باکیفیت دیگری خواهیم بود. با قصه‌هایی شبیه »اسفندیار« از دل 
شاهنامه، اساطیری چون »آرش« و مرور تاریخ پرافتخار ایران، از »آل‌بویه« تا 
»عصر صفوی«. سریال‌ها و آثاری که توانایی تسخیر بازار کشورهای منطقه 
را داشته باشند. جهت اطلاع مخاطبان گرانقدر و اهل‌نظر، فصل اول سریالِ 
مستوران با اقتباس و تکیه بر ادبیات کهن و پندآموز ایرانی و ظرف کمتر از 
دو سال، نگارش و تولید و روانه آنتن شده است. فصل دوم مستوران نیز که بر 
روی ریل تولید قرار گرفته است، در کمتر از هشت ماه به آنتن نوروز 1402 
و ماه مبارک رمضان خواهد رسید ان‌شاءالله. این؛ یعنی خداحافظی با فرآیند 
ساخت ده ساله سریال‌های تاریخی و صرف بودجه‌های عظیم و درک نیاز 

مخاطبان تشنه داخلی و خارجی.«
انتصاب مدیر جدید تالار ایرانشهر

»حمید نیلی« به عنوان مدیر جدید تماشاخانه ایرانشهر منصوب شد.
مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
با صدور حکمی حمید نیلی را به عنوان مدیر تماشاخانه ایرانشهر 

منصوب کرد. 
حمید نیلی پیش از این مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی ایران، 
مدیرعامل انجمن تئاتر دفاع مقدس، دبیر دو دوره جشنواره تئاتر 
سراسری بچه‌های مسجد، مشاور عالی دبیر شورای فرهنگ عمومی 
کشور بوده و تهیه‌کنندگی چندین نمایش در کارنامه‌اش به چشم 

می‌خورد.
دنیا، تازه‌ترین محصول ‌هالیوود را پس زد!

محصول جدید‌ هالیوود با درونمایه ضداخلاقی، با شکست سنگینی در 
سینماهای دنیا مواجه شد.

تازه‌ترین انیمیشن کمپانی‌های پیکسار و دیزنی که دنباله‌ای بر 
انیمیشن‌های »داستان اسباب‌بازی« بود، به نام »لایت‌یر« )براساس یکی از 
دو شخصیت اصلی آن دو کارتون یعنی »باز لایت‌یر«( برخلاف 4 قسمت 
قبلی فیلم/ انیمیشن یادشده، در دنیا و حتی گیشه‌های خود آمریکا با شکست 
مفتضحانه‌ای روبه‌رو شد، به طوری که حتی قسمت جدید فیلم‌های »پارک 
ژوراسیک« که به عنوان یکی از ضعیف‌ترین بخش‌های مجموعه فیلم‌های فوق 
ارزیابی شده، به لحاظ فروش در آمریکا توانست بر آن پیشی گرفته و شکست 

سختی به »لایت‌یر« وارد آورد! 
ماجرا از آنجا آغاز شد که دیزنی، صحنه‌های ضداخلاقی فیلم که قبلا 
حذف شده بودند را به آن اضافه کرد و باعث شد که حدود 14 کشور از جمله 
برخی کشورهای مسلمان و همچنین چین و روسیه از اکران آن خودداری 
نمایند که همین ضربه بزرگی به بازارهای جهانی فیلم وارد کرد و در حالی 
که پیش‌بینی می‌شد این ضرر با استقبال در گیشه آمریکای شمالی و اروپا 
جبران شود، اما این اتفاق نیز نیفتاد و تماشاگران اروپایی و آمریکایی نیز 
استقبال سردی از انیمیشن »لایت یر« آن هم در آغاز تعطیلات فصل تابستان 
نمودند تا جایی که لس‌آنجلس‌تایمز »لایت‌یر« را »سردرد غیرمنتظره‌ای برای 

دیزنی« خواند!
نکته قابل تامل برای تولید انیمیشن »لایت‌یر«، کنار گذاردن گوینده نقش 
»باز لایت‌یر« در این کارتون بود که در همه 4 قسمت »داستان اسباب‌بازی«، 
صدای تیم آلن )بازیگر معروف آمریکایی( روی آن شنیده می‌شد اما به دلیل 
مخالفت‌های آلن با محتوای ناهنجار فیلم یادشده و علی‌رغم ریسک از دست 
دادن گروهی از مخاطبان که با صدای جدیدی برای »باز لایت‌یر« مواجه 
می‌شدند، کمپانی پیکسار تصمیم گرفت از صدای »کریس ایونز« استفاده کند 

که لطمه دیگری به فیلم وارد آورد.
حالا علی‌رغم همه سعی و تلاش رسانه‌ها و کمپانی‌های فیلم‌سازی برای 
جا ‌انداختن روابط ناهنجار که سال‌هاست از طریق ساخت آثار گوناگون 
سینمایی و اختصاص جوایز تحمیلی و حتی وضع قوانین جدید برای بالا 
بردن آنها، صورت می‌گیرد، اما به نظر می‌رسد که حتی در خود آمریکا و 
اروپا نیز در برابر این رفتارهای ضدبشری، واکنش‌های اعتراضی و مقابله‌آمیز 
جدی وجود داشته که حتی در نوعی مقابله منفی و عدم استقبال از فیلم‌های 

معروف نمود پیدا می‌کند.

آیت‌الله حق‌شناس)ره(: اگر خدای نکرده، افکار بد در 
ذهن شما مجسم بشود، شیطان از شما دست بردار نخواهد 

بود و هنگام مردن شما را جهنمی خواهد کرد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱ 
۴ ذی‌الحجه 1443 - شماره ۲۳۰۶۴

اخبار ادبی و هنری

با حضور مسئولان و اقشار مختلف مردم برگزار شد

مراسم باشکوه تشییع پیکر مرحومه سبا بابایی 
مادر ژاپنی شهید دفاع مقدس

سخنگوی دولت خبر داد
ابلاغ آیین‌نامه‌های اجرایی قانون »رتبه‌بندی معلمان« 

و »تسهیل پرداخت وام ازدواج«
بهادری جهرمی از اباغ آیین‌نامه‌های اجرایی قانون 
»رتبه‌بندی معلمان« و »تسهیل پرداخت وام ازدواج« خبر داد.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حساب کاربری خود 
در توئیتر، نوشت: ۴۸ ساعت پس از تاکید رئیس‌جمهور، آئین‌نامه 

مربوط به تسهیل پرداخت وام ازدواج ابلاغ شد.
وی تاکید کرد: بانک‌ها مکلفند تا ۱۰ روز پس از تکمیل مدارک 
با اعتبارسنجی، دریافت حداکثر یک سفته یا یک ضامن یا طبق 

بخشنامه ضمانت وام‌های خرد، وام ازدواج را پرداخت کنند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: بانک مرکزی به تخلفات احتمالی 

رسیدگی می‌کند.
بهادری جهرمی همچنین در توئیتر نوشت: آیین‌نامه اجرایی 

قانون رتبه‌بندی معلمان ابلاغ شد.

معاون سیاسی وزیر کشور
منصوب شد

»محمدرضا غلامرضا« با حکم »احمد وحیدی« به عنوان 
معاون سیاسی وزارت کشور منصوب شد.

احمد وحیدی وزیر کشور طی حکمی محمدرضا غلامرضا را 
به‌عنوان معاون سیاسی وزارت کشور منصوب کرد.

پیشتر محمدباقر خرمشاد از شهریور 1400 عهده‌دار مسئولیت 
معاونت سیاسی وزیر کشور بود.

معاون سیاسی وزیر کشور هم‌ز‌مان ریاست ستاد انتخابات 
و مسئولیت برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، مجلس و دیگر 
انتخابات‌ها و هم‌چنین نظارت بر استانداران و فرمانداری‌ها را 

عهده‌دار است.
با حضور در سازمان صنایع هوایی صورت گرفت

بازدید وزیر دفاع
از مراحل تولید جت آموزشی یاسین

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از مراحل تولید 
جت آموزش پیشرفته یاسین بازدید کرد.

امیر سرتیپ دکتر محمدرضا آشتیانی در راستای بازدید 
از زیرمجموعه‌های وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
پیگیری‌های مجدانه برای به ثمر رسیدن پروژه‌های تحقیقاتی و 
تولیدی با حضور در سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح، از مراحل 
طراحی، تولید و ساخت جت آموزش پیشرفته »یاسین« بازدید کرد.

امیر آشتیانی در جریان این بازدید گفت: تولید جت آموزشی 
یاسین، با توجه به ماموریتش در حوزه آموزش خلبانان، هم‌افزایی 

و همکاری همه ارکان وزارت دفاع را می‌طلبد.
رئیس ‌کل گمرک ایران

 در آیین افتتاح ساختمان جدیدگمرک اختصاصی ذوب آهن:
حمایت از صادرات ذوب آهن اصفهان‌

حمایت از تولید ملی است
اصفهان- خبرنگار يكهان:

معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی و رئیس‌کل گمرک ایران 
و هیات همراه  با حضور در ذوب آهن اصفهان ضمن دیدار 
و گفت‌وگو با مدیرعامل و دیگر مسئولین این مجتمع عظیم 
صنعتی‌، در آیین افتتاح ساختمان جدید گمرک اختصاصی 

ذوب آهن شرکت نمود.
گمرک اختصاصی ذوب آهن اصفهان‌، اولین گمرک اختصاصی 
واحدهای تولیدی کشور محسوب می‌شود که در دهه پنجاه همزمان 
با تاسیس این شرکت آغاز به کار نمود و هم اکنون عمده واردات و 

صادرات ذوب آهن از این طریق انجام می‌شود.
عليرضا مقدسي در آیین افتتاح ساختمان جدید گمرک 
اختصاصی ذوب آهن اصفهان گفت: این شرکت‌، یک مجموعه 
پرتلاش و پرتوان در صنعت کشور محسوب می‌شود که با صادرات 
چشمگیر محصولات خود نقش مهمی در ارزآوری ایفا کرده است. 

وی افزود: گمرک به عنوان یک نهاد حاکمیتی وظیفه حمایت 
کامل از تولید را دارد و باید به گونه‌ای عمل کند که وقفه‌ای در تولید 
کشور ایجاد نشود و لذا از تمام ظرفیت‌های قانونی برای همکاری با 

صنایع از جمله ذوب آهن اصفهان استفاده می‌کنیم. 
دکتر مقدسی اظهار داشت: گمرک در کنار ذوب آهن اصفهان 
است چرا که این شرکت را پشتوانه‌ای برای صنعت کشور می‌دانیم 
و تلاشگران آن نیز در واقع ایثارگرانی هستند که در برابر تحریم‌های 

اقتصادی جهاد می‌کنند.
 مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز ضمن تقدیر از مسئولین 
گمرک کشور که حمایت از تولید را در اولویت قرار داده‌اند‌، گفت: 
این شرکت از سال گذشته حرکت تازه‌ای را در بخش تامین پایدار 
مواد اولیه از طریق ورود به معدن داری و فرآوری مواد اولیه آغاز 
کرده است. بخشی از تامین مواد اولیه که از طریق واردات تامین 
می‌شود‌، بستگی بسیاری به همکاری گمرک و مسائل مربوط به 
مبادی ورودی کشور دارد که در این زمینه تعاملات بسیار خوبی با 

گمرک برقرار شده است تا خدشه‌ای به تولیدوارد نشود. 
وی با اشاره به اینکه ذوب آهن اصفهان همکاری خوبی با گمرک 
در دهه‌های گذشته داشته و قطعاً این همکاری‌ها توسعه می‌یابد، 
افزود: با توجه به مازاد تولید فولاد و سرانه مصرف فولاد‌، صادرات 
اهمیت ویژه‌ای برای واحدهای تولیدکننده فولاد دارد که برخی 
مسائل آن که به مبادی خروجی مربوط است از طریق همکاری و 

تعامل با گمرک کشور حل می‌شود.
 مهندس رخصتی افزود: ذوب آهن اصفهان سال گذشته یک 
میلیون و صد و پنجاه هزار تن صادرات داشته که این امر امسال 
نیز با جدیت دنبال می‌شود و البته تعامل با گمرک در دستیابی به 
این هدف نقش مهمی دارد. لذا در جلسات و دیدارها با مسئولین 
گمرک کشور‌، مشکلات موجود در صادرات و راهکارهای آن بررسی 
می‌شود تا از طریق توسعه صادرات بتوانیم ارز‌آوری بیشتری داشته 

باشیم و به اقتصاد کشور نیز کمک شود. 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: این شرکت تامین نیازهای 
داخل را در اولویت قرار داده است و تنها مازاد تولید صادر می‌شود 
که ارز حاصل از آن نیز صرف واردات مواد اولیه و تجهیزات می‌شود 

که در عمل برای حفظ تولید بسیار ضروری است.
 شایان ذکر است ساختمان جدید گمرک اخصاصی ذوب آهن 
اصفهان با مساحت 185 متر با حضور مسئولین گمرک کشور و 
استان اصفهان و مسئولین این شرکت افتتاح شد که مجهز به فیبر 
نوری بوده و در تسهیل ارتباطات مربوط به این گمرک که در بین 

50 گمرک برتر کشور قرار دارد ، بسیار موثر است.

تقلید کورکورانه ممنوع!
* »آنها پدران خود را گمراه یافتند )و فهمیدند که آنان اشتباه 

کردند(«
* »)ولی با تعصب جاهلانه( با سرعت و بی‌اختیار به دنبال 

آنها رانده می‌شوند )و عقل خود را به کار نینداختند(
* »قبل از آنها اکثر پیشینیان )نیز( گمراه شدند«

صافات - آیات 69 تا 71

در پرتو وحی

مراسم تشییع پیکر مادر ژاپنی شهید 
دفاع مقدس برگزار شد.

مراسم تشییع کونیکو یامامورا )سبا بابایی( 
دیروز یکشنبه ۱۲ تیرماه از رو‌به‌روی مسجد 

انصارالحسین برگزار شد.
این مراسم با حضور بسیاری از چهره‌های 
فرهنگی و سیاسی از جمله حجت‌الاسام 
والمسلمین سیدمحمد حسن ابوترابی‌فرد، 
سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، رئیس بنیاد 
شهید؛ غلامعلی حدادعادل، رئیس بنیاد سعدی؛ 
حسین دیوسالار، رایزن فرهنگی ایران در ژاپن؛ 
حجت‌الاسام محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسامی و محمدحسین صفارهرندی 

برگزار شد.
این مراسم حجت‌الاسام والمسلمین  در 
ابوترابی‌فرد امام جمعه موقت تهران به نمایندگی 
از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی حضور یافت 
و پس از بیان سخنانی به خانواده و بازماندگان 

این مرحومه تسلیت گفت.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز در این مراسم پیام تسلیت امیرعبداللهیان 

وزیر امور خارجه را قرائت کرد. کونیکو یامامورا 
تنها مادر ژاپنی شهید محمد بابایی زندگی بسیار 
پرماجرایی داشته است و پس از مهاجرت به ایران 
به عنوان مترجم زبان ژاپنی مشغول به کار شد و 
در ترجمه کتاب‌های فارسی به ژاپنی و ترجمه 

کارتون‌های ژاپنی به فارسی نیز با صدا و سیما 
همکاری داشت. او همچنین از فعالان موزه صلح 
تهران بود و چند سال به عنوان مادر موزه صلح 

در این موزه فعالیت داشت.
کونیکو یامامورا، زنی مسلمان، حج رفته و 

مادر شهید است که هم سابقه مبارزات انقلابی 
دارد و در سال‌های ابتدایی راه‌اندازی رادیو ژاپنی، 
فعالانه در پایه‌گذاری این رسانه نقش‌آفرینی کرد 
و پس از آن تاکنون به عنوان کارشناس با این 

رادیو همراه بوده است.
در سال ۱۳۹۹ کتابی به نام مهاجر سرزمین 
آفتاب که زندگینامه و خاطرات کونیکو یامامورا 

را روایت می‌کند در ایران منتشر شد.
کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« که به قلم 
حمید حسام و مسعود امیرخانی نوشته شده، 
داستان زندگی کونیکو یامامورا، تنها مادر شهید 
جنگ تحمیلی است که از دوران کودکی او در 
ژاپن تا شهادت فرزندش در فکه را روایت می‌کند.
کونیکو یامامورا مادر شهید »محمد بابایی« 
که مدتی به علت بیماری در بیمارستان 
خاتم‌الانبیا)ص( بستری بود، روز جمعه ۱۰ تیر 

دار فانی را وداع گفت.
مراسم تشییع پیکر مادر شهید بابایی از 
ساعت ۱۰ صبح در مسجد انصارالحسین با بدرقه 
مردم انقلابی تهران برگزار شد و پس از آن به 

سوی قطعه ۴۵ بهشت زهرا)س( رهسپار شد.

وزیر کشور با بیان اینکه دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر در طرح شناسایی اتباع خارجی 
مشارکت کردند، گفت: آن دسته از اتباعی 
که برای ثبت‌نام در این طرح اقدام نکردند، 

حضورشان در کشور غیرقانونی است.
احمد وحیدی روز یکشنبه در نشستی در محل 
وزارت کشور درباره نرخ مشارکت اتباع خارجی در 
طرح شناسایی اتباع  گفت: طرح شناسایی اتباع 
خارجی آغاز شده و تاکنون ۲ میلیون و ٣٠٠ هزار 
نفر برای ثبت‌نام مراجعه کردند و کارت‌های لازم را 
دریافت کردند اما هنوز برخی از اتباع مراجعه نکردند. 

وزیر کشور افزود: آن دسته از اتباعی که برای 
ثبت‌نام در این طرح اقدام نکردند، حضورشان در 
کشور غیرقانونی است و برابر قوانین اقامت غیرقانونی 

با این افراد رفتار می‌شود.
وی با بیان اینکه هرچند ملت ایران با اتباع 
کشورهای همسایه ارتباط خوبی دارند اما باید 
حضور اتباع در ایران ساماندهی شود، اظهار داشت: 
اتباعی که در این طرح مشارکت کردند و از منظر 
ما حضورشان شناسایی شده است از خدمات 
بانکی، بیمه‌ای و ارتباطاتی در ساختار مشخص 
بهره‌مند خواهند شد و می‌توانند فعالیت‌های 

خود را در چارچوب قانونی دنبال کنند. وزیر 
کشور به کمبود فضای آموزشی برای اتباع مقیم 
در کشور اشاره کرد ‌و گفت: باید تدبیر کرد که 
چطور به رفع این مشکل کمک کنیم. دوستان ما 
در وزارت کار می‌توانند سازوکاری به عنوان ویزای 
اشتغال یا ویزای کار برای این افراد مشخص کنند 
و بعد مرحله به مرحله ساماندهی این افراد دنبال 

خواهد شد
بخش اعظم فرمانداران

 احکام جدید دریافت کردند
وزیر کشور همچنین درباره آخرین تغییرات 

در فرمانداران و بخشداران سراسر کشور 
افزود: این جریان مستمری است که در حوزه 
فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها به طور طبیعی 
در حال انجام است. البته بخش قابل توجهی 
از فرمانداران حکم جدید خود را گرفتند و 
 درصد کمی باقی مانده که هنوز احکام جدید

نگرفتند.
وحیدی اظهار داشت: در بخشداری‌ها هم این 
کار به طور مرتب اتفاق می‌افتد و عزیزان حکم‌هایی 
را می‌گیرند و برخی در طول زمان اگر نیاز باشد 

تغییر می‌کنند.

وزیر کشور: 

اتباعی که در طرح شناسایی ثبت‌نام نکردند، حضورشان در کشور غیرقانونی است

جوکار گفت: در سفر اعضای این کمیسیون 
به روسیه جلسات مختلفی با بخش‌های 
پارلمانی، شهری و سیاسی این کشور برای 
انتقال تجربیات در حوزه‌های مختلف برگزار 

کردیم.
به گزارش خانه ملت، محمدصالح جوکار رئیس 
‌کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به سفر تعدادی از اعضای 
این کمیسیون به روسیه، گفت: در این سفر جلسات 
مختلفی با بخش‌های مختلف پارلمانی، شهری و 

سیاسی روسیه برگزار کردیم. از جمله تبادل نظر 
درخصوص انتقال تجربیات در حوزه مدیریت شهری 
و برگزاری انتخابات و همچنین کمیسیون‌های 
مختلف دومای روسیه بخشی از برنامه‌های این 

سفر ۵ روزه بود.
وی تصریح کرد: در این سفر با معاون رئیس‌ 
شورای فدراسیون مجلس فدرال روسیه و رئیس‌ 
کمیسیون امور ساختار خودگردانی محلی شورایِ 
مذکور دیدار و درباره گسترش تعاملات پارلمانی 
فی‌مابین دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر شد، در 

این جلسه که کاظم جلالی، سفیر ایران در فدراسیون 
روسیه نیز حضور داشت، طرفین با اشاره به سوابق 
مناسبات خوب پارلمانی فی‌مابین و اراده جدی 
رهبران دو کشور جهت تعمیق مناسبات، تجاری، 
پارلمانی و اقتصادی بر ضرورت ارتقای سطح فراگیر 

روابط در همه عرصه‌ها تاکید کردند.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: در حوزه سرمایه‌گذاری و استفاده از 
ظرفیت استان‌های مختلف کشور برای توسعه 
تجارت و بی‌اثر کردن تحریم‌های آمریکا که علیه 

هر دو کشور وضع شده است صحبت‌های خوبی 
مطرح شد.

جوکار با اشاره به دیدار گروه پارلمانی کمیسیون 
شوراها با مسئولین دومای دولتی فدراسیون روسیه 
نیز گفت: طرفین درباره ساختار انتخاباتی دو کشور 
و چگونگی مراحل تصویب قانون و مقررات مربوطه 
رایزنی و بر تقویت تعاملات پارلمانی تاکید کردند.

وی خاطرنشان کرد: در این سفر، صفری ملک 
میان، رشیدی کوچی و آصفری به نمایندگی از 

کمیسیون حضور داشتند.

رئیس ‌کمیسیون امور داخلی مجلس:

سفر اعضای کمیسیون شوراها به روسیه
 برای تبادل تجربیات صورت گرفت

رئیس‌ستادکل نیروهای مسلح با بیان 
اینکه خوشبختانه امنیت پایدار در کشور 
حاکم است، گفت: در زمین و هوا شرارت 

و تحرکات دشمنان را رصد می‌کنیم.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری 
رئیس‌ستادکل نیروهای مسلح صبح امروز از 
طریق فرودگاه سنندج وارد استان کردستان 
شد و مورد استقبال نماینده ولی فقیه در 
استان، استاندار و فرماندهان نظامی و انتظامی 

قرار گرفت. رئیس‌ستادکل نیروهای مسلح در 
بدو ورود در جمع خبرنگاران با ابراز خرسندی 
از حضور در استان کردستان و سلام و قدردانی 
از مجاهدت‌های مردمان این دیار در طول 
دوران انقلاب و دفاع مقدس گفت: هدف از 
این سفر سرکشی و بررسی حوزه‌های مربوط 
به نیروهای مسلح و امنیت منطقه و مرزهای 

کردستان است.
وی ضمن بررسی فعالیت‌های نیروهای 

مسلح در همکاری با دولت و مردم در استان 
افزود: در یک ماه اخیر جلسات و بررسی‌های 
کامل در نیروهای مسلح استان کردستان انجام 

شده تا زمینه این‌ سفر مهیا شده است.
سرلشکر باقری با بیان اینکه »بحمدالله 
وضعیت امنیت در کشور و استان کردستان 
و مرزهای این خطه پایدار و فوق‌العاده خوب 
است و هیچ مشکلی نداریم«، تصریح کرد: 
گاهی شرارت‌های بسیار پراکنده‌ای از سوی 

دشمنان وجود داشته است که نیروهای 
مسلح از سپاه، مرزبانی و ارتش در زمین و 
 هوا مشغول فعالیت و تحرکات آنان را رصد

می‌کنند.
سرکشی و نشست با نیروهای مسلح؛ 
سپاه، ارتش و انتظامی؛ بررسی میدانی امنیت 
مرزها و فعالیت‌های نیروهای مسلح از جمله 
برنامه‌های سفر دوروزه سردار باقری به استان 

کردستان است.

سرلشکر باقری: 

تحرکات دشمنان را در زمین و هوا زیر نظر داریم

آیین بزرگداشت شهدای هواپیمای مسافری 
۶۵۵، روز چهارشنبه در مکان سقوط هواپیمای 
مزبور در میان آب‌های خلیج‌فارس با حضور مردم، 
خانواده شهدا‌، جانبازان و مسئولان برگزار و محل 
حادثه گلباران شد. در تاریخ ۱۲ تیر ۱۳۶۷ پرواز 
مسافربری شماره ۶۵۵ شرکت هواپیمایی ایران‌ایر از 
بندر عباس به مقصد دبی در حرکت بود که با شلیک 
موشک هدایت شونده از ناو وینسنس آمریکا بر فراز 
خلیج‌فارس سقوط کرد و تمامی ۲۹۰ سرنشین آن 

به شهادت رسیدند.

بزرگداشت
شهدای پرواز ایرباس‌

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره سرانجام 
قیمت داروها و چگونگی پوشش‌های بیمه‌ای پس 
از ساماندهی ارز دارو و انتقال آن به بیمه‌ها، 

توضیح داد.
محمدمهدی ناصحی درباره موضوعات اخیر مطرح 
شده پیرامون پلکانی بیمه شدن برخی داروها به دنبال 
ساماندهی ارز دارو، به ایسنا، گفت: در بحث ساماندهی 
ارز دارو برنامه دولت این است که اکثر داروها را تحت 
پوشش بیمه برد، ولی این برای همه‌ داروها یکسان 
نخواهد بود. یک دارو ممکن است ۷۰ درصد و دارویی 
دیگر ۵۰ درصد و... تحت پوشش برود. میزان برقراری 
پوشش بیمه‌ای بسته به نوع نیاز مردم تعیین خواهد شد 
و تصمیم آن توسط سازمان غذا و دارو و سایر مراجع 
قانونی گرفته خواهد شد. موضوع پلکانی بیمه شدن 
داروها منوط به موضوع ساماندهی ارز است که پس از 

آن تصمیم‌ نهایی اتخاذ می‌شود.

ناصحی درباره نقش و درخواست بیمه‌ها برای 
ساماندهی ارز دارو، افزود: بیمه به عنوان مرجع تامین 
مالی مردم، هدف‌گذاری بهتری دارد تا پول دقیقا به نقطه 
هدف برسد. ممکن است سایر نهادها یا جایگاه‌ها مبلغ را 
برای هزینه‌های دیگر مانند زیرساخت استفاده کنند، اما 
هزینه بیمه صرفا برای بخش بیمه می‌رود. کارشناسان 
بخش سلامت، دولت و مجلس اعلام می‌کنند که باید پول 
به بیمه پرداخت شود تا بیمه اقدامات بعدی را انجام دهد.

وی ادامه داد: اقدامی که ما باید انجام دهیم اقدامی 
زیرساختی و الکترونیک است. محاسبه قیمت دارو نیز 
توسط سازمان غذا و دارو صورت گرفته و در سامانه‌ها 
اعمال می‌شود. با اعمال این موضوع وقتی فردی به 
داروخانه می‌رود تا دارو دریافت کند فقط سهم و درصد 
خود را پرداخت می‌کند که البته قرار است این سهم 
زیاد نشود. بیمه هم قرار است سهم دولت و یارانه‌ دارو 
)که اکنون سمت شرکت‌های تولیدی و وارداتی می‌رود( 

را پرداخت کند. در واقع دیگر دارو با قیمت معمول بازار 
خریداری می‌شود و بیمه مابه‌التفاوت ارز را روی دارو 

اعمال می‌کند و به داروخانه پرداخت می‌کند.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران تاکید کرد: 
قدرت اعمال این موضوع باید برای همه‌ بیمه‌ها فراهم 
شود و مشکلات زیرساختی و قطعی سامانه‌ها باید به 
کمترین حد ممکن برسد. نکته بسیار مهم دیگر این 
است که منابع باید به شکل کامل به بیمه اختصاص 
یابد؛ زیرا اگر این پول به بیمه اختصاص نیابد، هزینه‌ها 
سنگین خواهد بود و امور جاری بیمه‌ها هم دچار مشکل 
می‌شود. تصور و پیش‌بینی اولیه‌ ما از هزینه‌ بیمه سلامت 
برای ساماندهی ارز دارو حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان 
)۳۲ هزار میلیارد برای دارو و ۱۱ هزار میلیارد برای 

تجهیزات( است.
ناصحی افزود: در مورد اجرایی شدن ساماندهی ارز 
دارو سیاست‌گذاران کشور می‌بایست موانع و محدودیت‌ها 

را دیده و برطرف کنند و بعد در مورد زمان اجرای آن 
تصمیم‌گیری کنند. ما نیز در حال تجهیز و به‌روزرسانی 

سامانه‌ها و اقدامات خود در وزارت بهداشت هستیم.
وی درباره احتمال افزایش قیمت دارو در سال 
جاری به دنبال اعلام سازمان غذا و دارو و چگونگی 
پوشش بیمه‌ای آن، گفت: مقرر شد در صورت افزایش 
قیمت دارو، اعتبار در اختیار بیمه قرار گیرد تا سهم 
پرداختی بیمه‌ها افزایش یابد. قانون تاکید کرده است 
که پرداختی از جیب مردم افزایش نیابد و ما آماده 

افزایش سهم بیمه‌ها هستیم.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت تشریح کرد

بیمه‌شدن پلکانی داروها با انتقال ارز ترجیحی
پرداختی مردم افزایش نمی‌یابد

شيراز- خبرنگار يكهان:
احمدرضا نداف، مدیرگروه قرآن و عترت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: برجسته‌ترین 
ویژگی این بسته، نوآوری و آفرینش‌های نو 
همراه با گیرایی بسیار در راستای نهادینه‌‌سازی و 
فرهنگ‌‌سازی دینی برای کودکان است که تاکنون 

کمتر بدان پرداخته شده است.
هر بسته یادگیری و تربیت سفرهای کودکانه دارای 
4 جلد کتاب کار و فعالیت، 4 جلد قصه و تفکر )قصه‌های 
نمایشی، ویژه مربی- کودک( و یک جلد کتاب زبان‌آموزی 
برای کودکان پیش‌دبستانی است. این بسته‌ها به کوشش 
مرضیه نوذری با نظارت علمی مریم اسفندیاری، ساره 
جوشن، محمدرضا دست‌آموز، رحیم کامیاب، صمد 
ساعی‌منش، راضیه وجدان حقیقی و مهرنوش سادات 
فرش‌نشانی با تصویرگری زهره سادات و زهرا سادات 
طباطبایی و صفحه‌آرایی ناصر حسنی، کاری از مؤسسه 
فرهنگی رواق معرفت و انتشارات آکسایا، برای کودکان و 

مربی‌های کودک، به چاپ رسیده است.

رونمایی از 3 کتاب کودک 
در قالب بسته‌های یادگیری

و تربیت سفرهای کودکانه


